



**PIERWSZY ZASTĘPCA  
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI  
W BYDGOSZCZY**

Bydgoszcz, dnia 24 maja 2021 r.

E-892/21

Egz. poj.

**Pani  
Magdalena Buschmann  
Dyrektor Wydziału  
Edukacji i Sportu  
Urzędu Miasta w Bydgoszczy**

W ostatnich latach, przede wszystkim wśród dzieci i młodzieży, wzrosła popularność różnego rodzaju pojazdów elektrycznych i urządzeń wspomagających przemieszczanie. Niestety istniejące do tej pory przepisy ruchu drogowego nie regulowały właściwie ich wykorzystywania w ruchu drogowym. Natomiast użytkownicy tych urządzeń niejednokrotnie stawali się uczestnikami zdarzeń drogowych. Wynikła zatem konieczność znowelizowania przepisów.

Z dniem 20 maja 2021 r. do *Ustawy prawo o ruchu drogowym* zostały wprowadzone regulacje dotyczące zasad korzystania z pojazdów i urządzeń, które były obecne na polskich drogach już od dawna. Nowelizacja wprowadza istotne zmiany, obejmujące również ograniczenia w ich korzystaniu przede wszystkim przez dzieci. W tym celu ustawodawca zdefiniował nowe rodzaje sprzętu służącego do przemieszczania się:

1. **Hulajnoga elektryczna** – pojazd napędzany elektrycznie, dwuosiowy z kierownicą, bez siedzenia i pedałów, przeznaczony do poruszania się wyłącznie przez kierującego znajdującym się na tym pojeździe;
2. **Urządzenie transportu osobistego** – pojazd napędzany elektrycznie z wyłączeniem hulajnogi elektrycznej, bez siedzenia i pedałów, konstrukcyjnie przeznaczony do poruszania się wyłącznie przez kierującego znajdującym się na tym pojeździe (np. deskorolka elektryczna, urządzenie samobalansujące);
3. **Urządzenie wspomagające ruch** – urządzenie lub sprzęt sportowo-rekreacyjny przeznaczony do poruszania się osoby w pozycji

stojącej, napędzane siłą mięśni (np. rolki, wrotki, deskorolka, hulojnoga tradycyjna).

Mając na względzie przedstawienie w czytelnej i zwięzłej formie nowych przepisów dotyczących wspomnianych urządzeń i pojazdów Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji opracowało zestawienie tabelaryczne, które stanowi załącznik do pisma.

W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym natężenie ruchu pojazdów i wykorzystanie urządzeń, o których mowa diametralnie będzie wzrastać. Zatem zwracam się do Pani Dyrektor z uprzejmą prośbą o rozesłanie odpowiedniej informacji wraz z załącznikiem w formie tabeli do podległych Wydziałowi Edukacji i Sportu szkół, w celu przekazania jej za pomocą platform elektronicznych rodzicom uczniów. Wierzę, że pozwoli to baczniej zwracać uwagę dorosłych na korzystanie ze sprzętu służącego do przemieszczania się przez dzieci i młodzież zgodnie z obowiązującym prawem, a także przyczyni się do wzrostu poziomu bezpieczeństwa jego użytkowników.

  
Pierwszy Zastępca  
Komendanta Miejskiego Policji  
w Bydgoszczy  
nadkom. Jarosław Zdunek

Załączniki:

I. Tabela z zasadami korzystania z hulajnóg elektrycznych, urządzeń transportu osobistego i urządzeń wspomagających ruch